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Urządzenie terenów zieleni towarzyszy wielu inwestycjom kubaturowym, realizowanym
na terenie Torunia.

Klony i krzewy przy Andersa

Przy ul. Andersa 21 powstaje dwukondygnacyjny, niepodpiwniczony budynek żłobka miejskiego. Na
parterze powstaną 3 oddziały żłobkowe oraz m.in. świetlica, strefa socjalna pracowników, pokój
rodzica, wózkownia, kotłownia, toaleta i strefa kuchni, a także komunikacja ogólna w postaci
korytarza, 2 wydzielone klatki schodowe, z bezpośrednim wyjściem na zewnątrz oraz 3 dźwigi
osobowe (2 dla potrzeb kuchni i 1 dla użytkowników budynku). Na pierwszym piętrze znajdą się 4
oddziały żłobkowe oraz m.in. pokój dyrektora, logopedy, pokój kadr i księgowości z magazynem akt,
warsztat, pralnia i magazyn środków czystości. Na każdy z oddziałów żłobkowych składają się: sala
zabaw, sypialnia, łazienka i pomieszczenie pomocnicze.

Żłobek zostanie wyposażony w podstawowe meble i sprzęt, zarówno do sal dziecięcych, szatni,
łazienek, jak i m.in. kuchni i pomieszczeń magazynowych, pomieszczeń biurowych, łazienek,
pomieszczenia socjalnego. Zaplanowano także budowę placu zabaw dla dzieci. Nie zabraknie
zieleni - w otoczeniu żłobka zaplanowano nasadzenie 20 klonów zwyczajnych "Globosum"
oraz 54 m2 pięciornika krzewiastego. 

Zieleń w ramach rozbudowy żłobków miejskich nr 1,2 i 3

Ze względu na ograniczony teren przy żłobkach, w otoczeniu Żłobka Miejskiego nr 1 przy ul.
Bażyńskich,  który powiększy się o oddział żłobkowy dla 25 dzieci, zostaną nasadzone 4 sosny.
Żłobek Miejski nr 2 przy ul. Piskorskiej zostanie rozbudowany o klub dziecięcy dla 25 dzieci, a
nasadzenia 8 szt. lip i dwóch sosen pojawią się w innym miejscu, wytypowanym przez Wydział
Środowiska i Zieleni UMT. Podobnie będzie w przypadku Żłobka Miejskiego nr 3 przy ul. Konstytucji 3
maja - w ramach rozbudowy 9 lip zostanie nasadzonych w innym miejscu niż teren żłobka, które
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wytypuje Wydział Środowiska i Zieleni.

Muzeum Twierdzy Toruń z zielonym poszyciem

W Koszarach Bramy Chełmińskiej powstaje nowy oddział Muzeum Okręgowego w Toruniu - Muzeum
Twierdzy Toruń. Otwarcie nowej placówki muzealnej, w której poznamy historię Twierdzy Toruń,
planowane jest na czerwiec 2020 roku. Powierzchnia zabudowy budynku to nieco ponad 2100 m2 .
Budynek jest osłonięty grubymi warstwami ziemi, na których porastała i będzie porastać po
modernizacji zieleń. Ziemia została zdjęta, następnie wykonano izolację, a po przywróceniu ziemi
pojawią się nowe nasadzenia. Na terenie muzeum zaplanowano ponad 2500 m2 krzewów. Ponadto,
ze względu na brak miejsca na terenie Muzeum Twierdzy Toru, zieleń zostanie posadzona również w
innych miejsach : 45 sztuk kasztanowca ul Szosa Bydgoska i Bydgoska, 1100 m² krzewów przy ul
Chrzanowskiego, 18 szt. jarząb mączny ul Antczaka ( od Gołębiej do Targowej) oraz 5 szt.
kasztanowca czerwonego w Parku Miejskim na Bydgoskim Przedmieściu.

Zielono przy szkołach i boiskach

W miarę możliwości nasadzenia są również realizowane przy okazji inwestycji przy szkołach. W
związku z przebudową , budową bieżni okólnej, prostej i skoczni w dal w Zespole Szkół
Mechanicznych, Elektrycznych i Elektronicznych przy ul. Św. Józefa 26, na tym terenie nasadzono
jesienią 2018 r. : grusza drobno owocowa – 4 szt., głóg pośredni – 9 szt. oraz klon jawor - 4 szt. W
2019 r. zaplanowano posadzenie 2 szt. lipy szerokolistnej w związku budową boiska
wielofunkcyjnego przy ul. Legionów.

Fot. z budowy Muzeum Twierdzy Toruń - Sławomir Kowalski
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